
Bosna i Hercegovina
M i nistarstvo sigumosl i

Driuvna agencija za istrage i zttititu

e#ExeNffi\&/

Eocua n XepueronuHa
Muuucrapcreo 6e:6j e4Hocru

flptrc:acrra azetrtluja 3a ucmpa?e u 3qwmutily

Broj: l6-72-16-5776- , 124

2024. godineI. Sarajevo, :,il ..

Na osnor.u dlana 8. stav (2) tadka h) Zakona o DrZavnoj agenciji zaistrage i za5titu
(,.SluZbeni glasnik BiH", br.27104,63104,35105,49109 i40112),dlana70. st. (1), (2), (3) i (6)
Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br.39174,59122 i 50124), na preporuku
Komisije zanabavke za potrebe DrZavne agencije za istrage i za5titu u2024. godini broj 16-
12-16-5776124 od 04.09.2024. godine, u postupku javne nabavke ubrusa i toalet papira za
potrebe DrLavne agencije za istrage i zaStitu, direktor DrLavne agencije za istrage i zaStitu,
donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabavke ubrusa i toalet papira za potrebe

DrLavne agencije za istrage i zaStitu

ilan 1.

U postupku javne nabavke ubrusa i toalct papira za potrebe DrZavne agencije za
istrage i za5titu (daljem tekstu: Agencija), putern Konkurentskog zahtjeva za dostavljanje
ponuda, na preporuku Kornisije za nabavke za potrebe DrZavne agcncije zaistrage i za5titu u
2024. godini, broj 16-12-16-5776124 od 04.09.2024. godine, okvimi sporazuln, na period od
dvije godine, dodijeljuje se ponudadu..ECOTIME" d.o.o. Sarajevo, ponuda broj 16-12-16-
5776-4124 od 19.08.2024. godinc, za ponudenu cijenu u iznosu od 39.900,00 I(M bcz
uladunatog PDV-a.

Clat2.

(1) Ponudad ,"ECOTIME" d.o.o. Sarajevo, obavezan jc ugovomom organu dostaviti
dokaze o ispunjavanju uslova iztat,.3.1.l. i 3.1.3. Konkurentskog zahtjeva.

(2) Dokaze iz staya (1) ovog dlana (orginal ili ovjerena fotokopija) ponudad jc
obavezan dostaviti ugovolxoll organu u roku od pet dana od dana prijema ove odluke.

elan 3.

Ova odluka se dostavlja ponudadu najkasnije u roku od sedam dana od dana dono5enja
Odluke, uz istovremeno objavljivanje na intemetskoj stranici Agencije.

elan +.

Zaizvrierye ove odluke zaduiuje se Sektor zamaterijalno-finansijske poslove
Agencije.

ilan 5.

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja.

Istoino Sarajevo, Adresa: Nikole Tesle 59,'
tr4cmoquo Capajeao, Adpeca: Huro;te Tecrc 59,'

Telefon: 057 326-100; Fax: 057 342-924
Te.uerloru: 057 326-100; cltcrxc: 057 342-924



Obrazlol.enje

Odlukom direktora Agencije broj l6-12-16-5776-1124 od 31.07.2024. godine pokrenut
je postupak javnc nabavke ubrusa i toalet papira zapotrebe Agencije, procijenjene vrijednosti
49.900,00 KM bez uradunatog PDV-a, zakojeje obavje5tenje o javnoj nabavci broj I 161-7 -l-
19l-3-64124 objavljeno na Portalu javnih nabavki 06.08.2024. godine i u ,,SluZbenorn
glasniku BiH", brol 54124 od 09.08.2024. godine. Novdana sredstva za realizaciju navedene
nabavke obezbijedena su u okviru budZetskih sredstava za 2024. godinu, na osnovu Zakona o
budZetu institucija Bosne i Hercegovine i medunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za
2024. godine (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 50124) i Dokumenta okvirnog budZeta 2025. -
2027. godina. Za navedeni postupak javne nabavke predvidena je e-aukcija u skladu sa
odredbama Pravilnika o uslovima i nadinu koriStenja e-aukcije (,.SluZbeni glasnik BiH", broj
80/23) (u daljem tekstu: Pravilnik).

Obzirom da je tadkorn 6. Konkurentskog
ponuda 20.08.2024. godine u l3:00 sati, te da
Komisija je dana 20.08.2024. godine u 14:00 sati

Blagovremeno je dostavljeno pet ponuda ;

zahtjeva navedeno da je rok za dostavljanje
se ponude dostavljaju u zatvorenoj koverti,
izvrSila j avno otvaranj e ponuda.

i to:

R/B Naziv ponudada Ukupan iznos specifrkacija bez PDV-a

1 49.422.65 KM

2. ,,LALA i LACO" d.o.o. Bijeljina 49.730,00 KM

-). ..DEFTER" d.o.o. Sarajevo 49.549,75 KM

L̂+. ,.ALFADIVIT" d.o.o. Zivinice 48.720,00 KM

5. ,.GATARIC" d.o.o. Derventa 44.600,00 KM

Kornisija je nakon otvarauja ponudc u smislu clana 63. st. (5) i (6) Zakona o javnirn
nabavkatna (,.SluZbeni glasnik BiH", br. 39114, 59122 i 50124) (u daljern tekstu: Zakon),
sadinila Zapisnlk o otvaranju ponude i isti u loku od tri dana, od dana otvaranja, dostavila
ponudadu. Postupak je dalje nastavljen u srnislu pregledanja dokumentacije priloZenc uz
ponudu, u cilju ocijenjivanja ponudada, te njegove kvalifikovanosti shodno uslovima
navedenim u I(onkurentskom zahtjevu.

. Kornisija je utvrdila da je ponude ponudada ,,ECOTIME, " d.o.o. Sarajevo, ,,LALA i
LACO" d.o.o. Bijeljina, ,,DEFTER" d.o.o. Sarajevo i ,"ALFADIVIT" d.o.o. Zivinice
prihvatljive odnosno ispunjava kvalifikacione uslove u pogledu lidne sposobnosti, sposobnosti
obavljanja profesionalne djelatnosti, ekonomske i finansijske sposobnosti i tehnidke i
profesionalne sposobnosti, kao i fonnalno-pravne uslove iz Konkurentskog zahtjeva.

Takode, Komisija je utvrdila da ponuda ponudada ,.GATARIa" d.o.o. Derventa
nepravilna, odnosno da nije u skladu sa tadkom 3.1.4. Konkurentskog zahtjeva, kojom je
propisana Tehnidka i profesionalana sposobnost ponudada iz dlana 49. Zakona. Naime,
navedenom tadkom propisano je da ponudeni uzorak ubrusa i toalet papira mora sadrZavati
iskljudivo deklaraciju proizvodada na kojoj je jasno napisan sirovinski sastav proizvoda,
deklaracija uvoznika na uzorcima se nede prihvatiti. Navedeni ponudad je u postupku javne
nabavke dostavio uzorak ubrusa i toalet papka, koji ne sadrZi deklaraciju proizvodada na
kojoj je jasno napisan sirovinski sastav, te iz navedenog razloga ponuda ponudada
,,GATARIC" d.o.o. Deruenta nijeuzeta u dalje razmatranle.

,.ECOTIME " d.o.o. Sarajevo



Obzirom da je Konkurentskim zahtjevom za postupak javne nabavke ubrusa i toalet
papira za potrebe Agencije predvideno provodenje e-aukcije u skladu sa odredbama
Pravilnika, da su za zaprimljene detiri prihvatljive ponude, Komisija je zakazala e-aukciju za
dan28.08.2024. godtne sa podetkom u 11:00 sati u trajanju od 30 minuta.

Prema Izvje5taju o toku i zavrSetku e-aukcije od 28.08.2024. godine, Komisija je
sadinila konadnu rang listu ponudada koji su udestvovali u postupku e-aukcije, kako slijedi:

Nakon provedenog postupka e-aukcije, shodno Izvje5taju o toku i zavr5etku e-aukcije
od 28.08.2024. godine, Komisija je utvrdila da je za predmetni postupak javne nabavke bilo
sniZavanja cijene ponuda kao kriterij za dodjelu ugovora, u skladu sa dlanorn 10. Pravilnika.

Kornisija jc u skladu sa dlauom 65. st (l) i (2) Zakona ocijenila ponudc kvalifikovanih
ponudada, prirnjenjujr-rii kriterij nalniLe cijenc iz tadke 8. Konkurentskog zahtjeva, te je
sadinila listu ocijenjcnih ponuda, kako slijedi:

R/B Naziv ponudada
Ponudena cijena (bez PDV-a) u

KM Rang

1 ".ECOTIME " d.o.o. Sarajevo 39.900,00 I

2. .,DEFTER" d.o.o. Salajevo 40.000,00 2

J. ,,LALA i LACO" d.o.o. B icliina 48.570,00 -)

4. ,.ALFADIVIT" d.o.o. Ziv lllCe 48.512,00 4

Nakon provcdcnog postupka ocjenjivanje dostavljenih ponuda, shodno Izvjestaju o
toku i zavrSctku e-aukcije od 28.08.2024. godine, Kornisija je utvrdila da je ponuda ponudada

,.ECOTIME" d.o.o. Sarajevo ocijcnjena kao najpovoljnija ponuda, te da ista nc prcma5uje
procijenjcnu vrijednost javne nabavke iz tadke I Odluke o pokretanju procedure javne
nabavke ubrusa i toalet papira za potrebe Agencije.

Cijeneii naprijed navedeno, prihvaiena je preporuka iz lzvjestaja o radLr I(omisije i
odludeno da se u postupku javne nabavke ubrusa i toalet papira zapotrebe Agencije, okvirni
sporazulna na period od dvije godine dodijeli ponudadu ,,ECOTIME" d.o.o. Sarajcvo, kako je
navedeno u dlanu 1. ove odlukc.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke moZe se izjaviti Lalba lJredu za
razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine, u roku od pet dana od dana dostavljanja iste. Zalba se
podnosi putem DrZavne agencije za istrage i zaStitu.

Na izjavljenu Zalbu ponudad je obavezan platiti naknadu u skladu sa dlanom 108.
Zakona o javnim nabavkama.

DOSTAVLJENO:
- Ponudadima 5x;
- Sektoru zamat.-frn poslove;
- ala.

TOR
DIRE

ERALNI

Darko C

4roR
IIINSPEK
VW
lulum

R/B Naziv ponudada
Ponudena cijena (bez PDV-a) u

KM Rang

1 ,,ECOTIME, " d.o.o. Sarajevo 39.900,00 1

2. ,,DEFTER" d.o.o. Saraievo 40.000,00 2

J. ,.LALA i LACO" d.o.o. Bilellina 48.570,00 1J

4. ,,ALFADIVIT" d.o.o. Zivinice 48.572,00 4

GLAVNI GEN POLICIJE


